ỦY BAN NHÂN DÂN
TỈNH BẮC KẠN
-------
	CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc
---------------

	Số: 2554/QĐ-UBND
	Bắc Kạn, ngày 27 tháng 12 năm 2022

QUYẾT ĐỊNH
BAN HÀNH KẾ HOẠCH KIỂM TRA ĐỊNH KỲ HOẠT ĐỘNG ĐẦU TƯ NƯỚC NGOÀI TRÊN ĐỊA BÀN TỈNH BẮC KẠN NĂM 2023
ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH BẮC KẠN
Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 19/6/2015; Luật sửa đổi, bổ sung một số điều của Luật Tổ chức Chính phủ và Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 22/11/2019;
Căn cứ Luật Đầu tư ngày 17/6/2020;
Căn cứ Nghị định số 29/2021/NĐ-CP ngày 26/3/2021 của Chính phủ quy định về trình tự, thủ tục thẩm định dự án quan trọng quốc gia và giám sát, đánh giá đầu tư;
Căn cứ Thông tư số 02/2022/TT-BKHĐT ngày 14/2/2022 của Bộ Kế hoạch và Đầu tư hướng dẫn về công tác giám sát, đánh giá đầu tư đối với hoạt động đầu tư nước ngoài tại Việt Nam;
Theo đề nghị của Sở Kế hoạch và Đầu tư tại Công văn số 2240/SKHĐT-KTĐN ngày 06/12/2022.
QUYẾT ĐỊNH:
Điều 1. Ban hành kèm theo Quyết định này Kế hoạch kiểm tra định kỳ hoạt động đầu tư nước ngoài trên địa bàn tỉnh Bắc Kạn năm 2023.
Điều 2. Các cơ quan được giao chủ trì kiểm tra có trách nhiệm tổ chức kiểm tra theo đúng quy định hiện hành.
Điều 3. Chánh Văn phòng Ủy ban nhân dân tỉnh; Giám đốc các sở, ngành: Kế hoạch và Đầu tư, Công Thương, Công an tỉnh; Trưởng Ban quản lý các Khu công nghiệp Bắc Kạn và Thủ trưởng các cơ quan, đơn vị có liên quan chịu trách nhiệm thi hành quyết định này./.

Nơi nhận:
- Như Điều 3 (t/hiện);
Gửi bản điện tử:
- CT, PCT UBND tỉnh;
- LĐVP;
- Lưu: VT, Hương.
	TM. ỦY BAN NHÂN DÂN
KT. CHỦ TỊCH
PHÓ CHỦ TỊCH

Đinh Quang Tuyên

KẾ HOẠCH
KIỂM TRA ĐỊNH KỲ HOẠT ĐỘNG ĐẦU TƯ NƯỚC NGOÀI TRÊN ĐỊA BÀN TỈNH BẮC KẠN NĂM 2023
(Kèm theo Quyết định số 2554/QĐ-UBND ngày 27 tháng 12 năm 2022 của Ủy ban nhân dân tỉnh)
	Stt
	Đối tượng kiểm tra
	Địa điểm kiểm tra
	Cơ quan chủ trì kiểm tra
	Thời gian kiểm tra
	Nội dung kiểm tra
	Đơn vị chủ trì kiểm tra theo lĩnh vực phụ trách
	Cơ quan/ Đơn vị phối hợp kiểm tra
	Kinh phí công tác kiểm tra
	Kinh phí công tác kiểm tra
	Ghi chú
	Ghi chú

	1
	Công ty TNHH Việt Nam Misaki
	Khu công nghiệp Thanh Bình, xã Thanh Thịnh, huyện Chợ Mới, tỉnh Bắc Kạn
	Ban Quản lý các KCN
	Quý III/2023
	Việc chấp hành các quy định của pháp luật về quản lý người nước ngoài; Kiểm tra công tác PCCC & CNCH
	Phòng QLXNC; Phòng Cảnh sát PCCC&CNCH
	Phòng An ninh kinh tế; Công an huyện Chợ Mới
	Theo quy định hiện hành
	Theo quy định hiện hành

	Việc chấp hành quy định về điều kiện giám sát, đánh giá đầu tư và chế độ báo cáo, thống kê theo quy định; Việc thực hiện các nội dung quy định tại Giấy chứng nhận đăng ký đầu tư
	Ban Quản lý các KCN

	2
	Công ty TNHH Lechenwood Việt Nam
	Khu công nghiệp Thanh Bình, xã Thanh Thịnh, huyện Chợ Mới, tỉnh Bắc Kạn
	Ban Quản lý các KCN
	Quý III/2023
	Việc chấp hành các quy định của pháp luật về quản lý người nước ngoài; Kiểm tra công tác PCCC & CNCH
	Phòng QLXNC; Phòng Cảnh sát PCCC&CNCH
	Phòng An ninh kinh tế; Công an huyện Chợ Mới
	Theo quy định hiện hành
	Theo quy định hiện hành

	Việc chấp hành quy định về điều kiện giám sát, đánh giá đầu tư và chế độ báo cáo, thống kê theo quy định; Việc thực hiện các nội dung quy định tại Giấy chứng nhận đăng ký đầu tư
	Ban Quản lý các KCN

	3
	Công ty TNHH Giấy và Gỗ Bình Trung
	Xã Bình Trung, huyện Chợ Đồn, tỉnh Bắc Kạn
	Sở Kế hoạch và Đầu tư
	Quý III/2023
	Việc tuân thủ các quy định của pháp luật về hoạt động hóa chất
	Sở Công thương
	UBND huyện Chợ Đồn
	Theo quy định hiện hành

	Việc chấp hành các quy định của pháp luật về quản lý người nước ngoài; Kiểm tra công tác PCCC & CNCH
	Phòng QLXNC; Phòng Cảnh sát PCCC&CNCH
	Phòng An ninh kinh tế; Công an huyện Chợ Đồn

	Tình hình khắc phục những tồn tại trong hoạt động đầu tư nước ngoài theo Kết quả kiểm định kỳ hoạt động ĐTNN trên địa bàn tỉnh Bắc Kạn năm 2022
	Sở Kế hoạch và Đầu tư